A vos benevolentia, pars valde magna videbitur;
 sed ordine ac numero dici non potest, quantula
 sitis universi pars. Quæ vero in posterum esset
 spes agnoscendæ veritatis, si relictus esset nemo,
 qui se ducem alii ad eam præberet? neque enim
 uni vos hoc efficere poteritis, nec licet ipsi sapiatis.
 aliis ut sapiant persuadebitis: perinde ac si quis
 cum unguis sit, vellet totum corpus regere, et mo-
 vere, et medicinam illi adhibere, et consillis suis
 ostendere, quæ bonam afferant valetudinem. Illud
 porro etiam considerare vos oportet, Ecclesiam
 ita esse a Domino in tuto ædificatam, ut portæ in-
 feri nunquam sint adversus eam prævalituræ; hæ-
 reses, inquam, contra veritatem insurgentes, et
 sectatores suos in barathrum inferorum detur-
 bantes: hoc enim illi velut eximium largitus est
 donum, sine quo magna res non esset dispensa-
 tionis mysterium, si futurum erat, ut illo etiam
 peracto, morbo laboraret insanabili, et oppressa
 mendacio vel jaceret penitus neglecta, vel phar-
 macis indigeret potentioribus. Et a falsitate qui-
 dem agitari illam permittit, ut vero succumbat fal-
 laciæ, errorque illi dominetur, negat se permissu-
 rum. Esse vero Dei Ecclesiam quinque sedes
 patriarcharum, et eos qui illis subjacent, tum sy-
 nodorum canones, tum longa ejus consuetudo, et
 ipsa rerum natura declarat. Nam sicubi quidam
 principes nulla ratione ducti, sed tyrannice cun-
 ctarum simul harum sedium pastoralis nolunt sub-
 esse regimini, juvatque illos a se ipsis pasci, et
 sibi loco legis esse: certe non approbante hoc Ec-
 clesia, aut volente communitur id esse licitum,
 sed condonante illud audaciæ, ne quid pejus ad-
 mittatur, obtinuit; quos etiam nunc contradicere
 volentes dixerit quispiam, non ratione aliqua sive
 opportuno timore duci, sed antiqua impudenter
 agendi consuetudine suam quosque nunc non de-
 servisse morem.

Cum hæc ita procul dubio se habeant, et Chris-
 ti quidem Ecclesia sententiam hanc, utramlibet dicas,
 sequatur, et secutura semper sit; ille vero pro-
 miserit fore, ut ipsa nunquam superetur a men-
 dacio, fieri non potest, quin inania loqui videamini,
 si vel promissis, imo vero collatis beneficiis veri-
 tatis vim opinionis vestra denegatis, expugnatam a
 mendacio veritatem existinantes, aut ratis illis
 manentibus hoc jam evenisse putetis, Necesse est
 enim aut falsus exstiterit veritatis sermo, Ecclesia
 per mendacium seducta, aut si fieri non potest ut
 is evanescat, illa quoque libera omnino sit ab omni
 malorum suspitione. Si ergo illud blasphemum,
 seu potius aperta est insania, restat hoc appro-
 bandum, piisque auribus atque animis suscipien-
 dum. Quanquam omissis etiam divinis oraculis,
 et proveniente ex illis certitudine, nulla ratione
 dubitandum esset, quin Dei Ecclesia sit in perpetuum
 sine ullo errore servanda, et deceptionis

labe tota nunquam inficienda; neque enim esse aut constare omnino potest aliquid sine veritate, neque consentaneum est frustra natos esse homines, cum nemo veritate orbatus salutem consequi possit, atque hinc commigrare, ut vitam in caelis deget, quam natura humanae scimus esse finem. Si vero ipsi a catholica vos Ecclesia segregantes, uni et verum sentire, et salutem tuto sperare existimatis, id quod satis esse dixeritis, ut simul et veritas salva sit, et suo sine natura non fraudetur, nobis certe cogitationes istae non probantur. Nam praeterquam quod vos nullo fere numero estis, et veritati non placet in vobis tantum conservari, aut naturae suum in vobis assequi finem, nec vos felicitate ista usque ad finem perfruemini, soli contra mendacium sumentes bellum et saepe terga daturi, quod et sociorum auxilio careatis, et invalidis armis pugnetis. Si enim universa Christianorum Ecclesia tanto undique collecto robore, mendacium, ut ipsi dixeritis, superare non valuit, quomodo vos resistere posse credamini, qui ad eam universam plurimis partibus estis pauciores? Et illa quidem hoc uno errore seducta de futuris melius fortasse consilium capiat; vos autem veluti in tenebris versabimini, ne illud quidem scientes, quid sit agendum in rebus quae sors obtulerit: nunquam enim fuistis huiusmodi rerum disceptatores et iudices; sed bono consilio illos sequebamini, qui norunt et possunt haec iudicare: eveniunt autem quamplurima quae aulam debunt veritatis inimico adoriendi vos omni praesidio destitutos: atque ita praesens hic, ut opinamini, tutus status fiet periculis occasio. Neque enim de vobis curae erit iis qui modo contempti sunt; neque vobis satis erit virium ad omnia. Quod si vix tandem tunc resipueritis, et ad catholicam Ecclesiam confugeritis, et pollicenti eritis omnia vos veneraturos et recepturos quaecumque illa praeeperit, refractarios olim et contumaces sensus valde execrati, illa quidem certe vos suscipiet, sed vobis poenitentia non sine pudore erit, quem fugientes satius est ab initio nolle contendere.

Nulite ergo fratrum aversari communionem, et nocere quidem illos afficere, caritatis autem Spiritum contristare: et falsa quidem in catholicam Ecclesiam, quae aberrare non potest a veritate, vestro certe damno probra jacere, vobis autem vitam in posterum multis replere perplexitatibus. His usi ad eos verbis persuadebunt, sat scio, ut nihil contradicant: et licet per se ipsos non haec perspiciant, audientes quae hic erunt definita, libenter admittent: quamvis enim non multum scientia polleant, tamen persuasum mihi satis est fore, ut ea pro sinceris et justis habeant. Graecos igitur propter haec dixerim non debere moveri, si qui forte sint contradicaturi; aut illorum causa se ipsos privare confessione veritatis, et pace cum Latinis, cum et se ipsos juvare, et illos, si quid dixerint,